MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - IBIRAMA

PORTARIA Nº 132 / 2025 - GAB/IBI (11.01.10.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 18 de julho de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo, para comporem a Comissão Interna de Supervisão (CIS) do
Instituto Federal Catarinense - Campus Ibirama e das suas respectivas Subcomissões do Plano de
Carreira  dos  Cargos  Técnicos  Administrativos  em  Educação  (CIS/PCCTAE/IFC),  nos  termos  da
Resolução nº 046 - CONSUPER/2021:

-  JAIRO PERIN,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  em Assuntos  Educacionais,  matrícula  SIAPE  nº
17***12, como Coordenador;
- JUNIEL RODRIGUES LEITE, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE
nº 15***92, como Coordenador adjunto;
- FLÁVIA REGINA BACK, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº
15***26, como Secretária.

Art. 2º - ESTABELECER o mandato de 3 (três) anos, com início de mandato em 21/07/2025 e término
de mandato em 21/07/2028.

Art. 3º - Revogar as portarias nº 147/2022 de 31/05/2022 e nº 091/2025 de 30/05/2025.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 18/07/2025 18:27 )

DOUGLAS HORNER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/IBI (11.01.10.01)
Matrícula: 1901863

Processo Associado: 23474.000007/2025-17

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 132, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/07/2025 e o

código de verificação: 8c36563eae

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf